cÂTTARA TúUNICIPAL
sANtA çÉ oo §uL

ESTAOO DÉ SÀO PAULO

tNotcaÇÃo tt" 25312018

O vereadoÍ JOSÉ EMIDIO CALAZANS, no uso de suas
prerrogativas pa.lamentares, etc.;

ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as
providências que se fizerem necessárias junto ao Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos - Senhor JOSE SOARES PEREIRA, no intuito de realizar a
construção de um Ponto de Ônibus dotado de cobeÉura e bancos na Rua í2, no
trecho compreendido entre a Rua 07 e Rua 09, precisamente atrás do CIC - Centro
lntegrado de Cultura.

A presente propositura objetiva dotar referido trecho de local adequado para
embarque e desembarque de passageiros, disponibilizando aos usuários, principalmente
idosos, crianças e mães com bebês uma maior comodidade e segurança bem como
protegendo - os do sol e da chuva.

Como é de conhecimento de todos é comum depararmos com passageiros,
espalhados a espera do seu transporte, inclusive próximo ao meio Íio, atrapalhando o
trânsito de pedestres e colocando a vida dos mesmos em perigo.

lmportante ressaltar que, são pessoas de outros municípios, que vem a trabalho,
passeio, utilizar dos serviços de saúde e ainda valorizar o comércio local.

Daí a razâo da presente sugestão que está a merecer a atengão do Executivo
Municipal.

Sala das Sessões Dr. Joâo Alfredo do Amaral Ribeiro
24 de Agosto de 2018

JOS MIDIO CALAZANS
READOR - PRB

CÂMARAMUNICIPAL
SANTA FÉ OO St'L

Elrado d€ sáo Paurc

lndica

EI{CAII}'HAOA

&WUtt
www: camarasantafedosul sp'gov bt
*m ail : cam ara santafe@holm a i I com

Rua Dez, 345 - (1o andal Centro I Caixa Poslal 66

Fones/Fax: (17) 3631-122g ou 3631-712i I Ctp t szts-ooo - santaFédo sul (sP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

2 4 AE0. 2018

PROT. NO 469

TOCOLOPR

JUSTIFICATIVA: